
 

 
 

Vereinsregister Amtsgericht Koblenz, VR 788 
 

   

Beitragsordnung (gültig ab 01.07.2023) 
 
Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren 

Jahresbeitrag für:  ordentliche Mitglieder     216,00 € 
    Ehe-und Lebenspartner von ordentlichen Mitgliedern     48,00 € 
    Fördermitglieder             72,00 € 
    Jugendmitglieder& Jugendliche Mitglieder 

in Ausbildung bis 27 Jahre          60,00 € 
    Familien (ordentliche Mitglieder mit  

Ehe- und Lebenspartner und/ oder Kinder) Kinder  
maximal                 324,00 € 

 
Aufnahmegebühr für: ordentliche Mitglieder     300,00 € 
    ordentliche Mitglieder mit Boot    600,00 € 
    Ehe- und Lebenspartner von ordentlichen Mitgliedern   50,00 € 

ohne Boot 
Ehe- und Lebenspartner von ordentlichen Mitgliedern 
mit eigenem Boot      350,00 € 
Fördermitglieder         30,00 € 

    Jugendmitglieder         0,00 € 
 
Wasserliegeplätze: *     Bootslänge x Bootsbreite x    19,50 € 
Landliegeplätze:*/**     Bootslänge x Bootsbreite x        9,25 € 
Winterlager:*      Bootslänge x Bootsbreite x        4,50 € 
Sommerlager/ Trailerabstellplatz:*   Trailerlänge x Trailerbreite x     4,50 € 
*Die Fläche der Liegeplätze wird auf volle qm gerundet 
**Segeljolle für Jugendliche  ohne Gebühr 
 
              
 

Gebührenordnung (gültig ab 01.04.2020) 

Gebühren 
Ausfallgebühr für nicht geleisteten Arbeitsdienst/ Stunde       15,00 € 
Kaution für Schlüssel          50,00 € 
Kaution für Torsender         60,00 € 
Hallennutzung/ Tag          10,00 € 
Außenhalle/ Jahr                   180,00 € 
Clubwimpel klein (incl. Mwst.)        15,00 € 
Clubwimpel groß (incl. Mwst.)        25,00 € 
Clubanstecknadel            5,00 € 

Gastlieger 
Bootsliegeplatz je angefangenen lfd. Meter/ Tag        2,00 € 
 

 


